

متأسفانه بعضی
از فعالین
رسانه‌ای و بعضی
صفحات رسانه‌ای
به خصوص
شبکه‌های
اجتماعی کمی
موضوع را در
بین دو کشور
بزرگنمایی
می‌کنند و ما باید
این را درک کنیم و
اهمیتی ندهیم

رسانه‌ای و بعضی صفحات رسانه‌ای به خصوص شبکه‌های اجتماعی کمی موضوع را در بین دو کشور بزرگنمایی می‌کنند و ما باید این را درک کنیم و اهمیتی ندهیم. تقاضای ما از طرف مقابلمان نیز این است که موضوع را درک کنند. مثلاً ما گاهی وقت‌ها تنش‌های خردی در مرزهایمان داریم. شما هم شاید در هرکدام از مرزهای خودتان داشته باشید. این مسأله عادی است؛ اما بعضی از رسانه‌ها هستند که هم بدخواه ما هستند و هم جمهوری اسلامی و تلاش می‌کنند با بزرگنمایی مسأله، سوءاستفاده خودشان را بکنند. نباید به این‌ها بها داد.

شما طبق نقشه‌های هواشناسی، این موضوع را مطلع بودید که افغانستان دچار خشکسالی است. خبرنگارها و تصویربردارها و دوربین‌ها می‌توانستند بروند و تصویر را نشان بدهند؛ حتی خود شما پیش دستی می‌کردید و دعوت می‌کردید و اجازه نمی‌دادید در منطقه سیستان و بلوچستان این حواشی به وجود بیاید و آن تجمعات شکل بگیرد یا حتی هیئت ایرانی بخواهد بیاید حرف شما را تأیید بکند.

این کار البته انجام شده است؛ اما در آن زمان شاید با کمی تأخیر بود؛ چون ما وسایل کافی نداشتیم. در تمام مناطق هیرمند و نیمروز و هرات تیم رسانه‌ای اعزام کردیم و گزارش‌هایی تهیه شد که شاید به ایران هم رسیده باشد. آن زمان ما متوجه این موضوع شدیم که جمهوری اسلامی ایران نسبت به این مسأله عکس‌العملی نشان داد. بعد ما متوجه شدیم که موضوع حاد است و باید حل شود. البته خشکسالی چیزی نیست که پنهان باشد. اگر در سیستان خشکسالی هست، در نیمروز هم هست و برادران ایرانی ما رفت و آمد دارند و می‌بینند. البته از بروز تنش جلوگیری شد و ما چندین مصاحبه و همچنین چندین نشست تصویری و ویدئویی داشتیم.

شما خودتان به تنهایی یک خبرگزاری هستید؛ یعنی حتماً نباید به خبرنگار بدهید تا بنویسد.

اگر ما حرفی بزنیم، خدای نکرده بین دو کشور تنش ایجاد می‌شود؛ به همین خاطر گاهی اوقات ما مکث می‌کنیم و به جای واکنش رسانه‌ای، با دوستان در سفارت ارتباط می‌گیریم و آنجا مطرح می‌کنیم. به هر صورت این درست است که تأخیر صورت می‌گیرد.

شما از این موضوع خشکسالی مدت‌هاست که رنج می‌برید. چرا با وجود این مسأله سد کجکی ساخته شد؟

سد کمال خان در بیست سال قبل ساخته شده است. برای زمان ما نبود و آن هم براساس این بود که وقتی آب زیاد شود، سیلاب می‌شود و تخریباتی به بار می‌آورد. برای همین پیشنهاد شد سدی داشته باشیم که در زمان سیلاب نیاز می‌شود. براساس این نیازمندی ساخته شده است؛ یعنی بر این اساس ساخته نشده که ما قحابه را قطع کنیم. اگر سد در مقدار خودش آب داشته باشد یا نداشته باشد، ما می‌توانیم مقداری را که به مردم ایران وعده شده، بدهیم.